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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 - CAMARA DE VEREADORES 718.000,00  146.000,00 864.000,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 248.889,37  28.940,00 277.829,37
03.01 - ADMINISTRACAO 648.500,00  633.343,76 1.281.843,76
03.02 - FAZENDA 320.000,00  115.000,00 435.000,00
04.03 - SANEAMENTO BASICO   5.000,00 5.000,00
05.01 - EDUCACAO 2.826.862,00  2.462.546,81 5.289.408,81
05.02 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO 46.300,00  247.800,00 294.100,00
06.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 462.018,06  34.127,65 496.145,71
06.03 - Departamento de Abastecimento de Agua 128.629,52  375.568,75 504.198,27
07.01 - VIACAO E OBRAS 530.000,00  647.635,00 1.177.635,00
07.02 - SERVICOS URBANOS 23.000,00  180.937,00 203.937,00
08.01 - ENCARGOS GERAIS  1.000,00 49.320,00 50.320,00
09.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 440.000,00  71.600,00 511.600,00
10.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 71.000,00  305.060,00 376.060,00
11.01 - DESENVOLVIMENTO RURAL   891.371,25 891.371,25
12.01 - SAUDE 1.517.747,00  1.504.131,26 3.021.878,26
13.01 - INDUSTRIA E COMERCIO 52.077,50  4.600,00 56.677,50
14.01 - FUNDO DE HABITACAO   2.000,00 2.000,00
15.01 - CRIANCA E ADOLECENTE   10.000,00 10.000,00
16.01 - DEFESA CIVIL   45.000,00 45.000,00
Total 8.033.023,45 1.000,00 7.759.981,48 15.794.004,93

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.01 - CAMARA DE VEREADORES 58.000,00   58.000,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 2.894,00   2.894,00
03.01 - ADMINISTRACAO 52.500,00   52.500,00
03.02 - FAZENDA 10.000,00   10.000,00
04.03 - SANEAMENTO BASICO 1.000,00   1.000,00
05.01 - EDUCACAO 308.862,50   308.862,50
05.02 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO 106.800,00   106.800,00
06.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 8.000,00   8.000,00
06.03 - Departamento de Abastecimento de Agua 69.457,50   69.457,50
07.01 - VIACAO E OBRAS 86.880,00   86.880,00
07.02 - SERVICOS URBANOS 50.150,00   50.150,00
08.01 - ENCARGOS GERAIS 15.200,00  1.000,00 16.200,00
09.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 7.000,00   7.000,00
10.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 40.455,00   40.455,00
11.01 - DESENVOLVIMENTO RURAL 55.000,00 50.000,00  105.000,00
12.01 - SAUDE 73.406,75   73.406,75
13.01 - INDUSTRIA E COMERCIO 51.200,00   51.200,00
14.01 - FUNDO DE HABITACAO 5.000,00   5.000,00
15.01 - CRIANCA E ADOLECENTE 5.000,00   5.000,00
16.01 - DEFESA CIVIL 5.000,00   5.000,00
Total 1.011.805,75 50.000,00 1.000,00 1.062.805,75

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

08.01 - ENCARGOS GERAIS  25.000,00 25.000,00
Total 0,00 25.000,00 25.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 - CAMARA DE VEREADORES 922.000,00
02.01 - GABINETE DO PREFEITO 280.723,37
03.01 - ADMINISTRACAO 1.334.343,76
03.02 - FAZENDA 445.000,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.03 - SANEAMENTO BASICO 6.000,00
05.01 - EDUCACAO 5.598.271,31
05.02 - CULTURA, ESPORTE E TURISMO 400.900,00
06.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 504.145,71
06.03 - Departamento de Abastecimento de Agua 573.655,77
07.01 - VIACAO E OBRAS 1.264.515,00
07.02 - SERVICOS URBANOS 254.087,00
08.01 - ENCARGOS GERAIS 91.520,00
09.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 518.600,00
10.01 - ASSISTENCIA SOCIAL 416.515,00
11.01 - DESENVOLVIMENTO RURAL 996.371,25
12.01 - SAUDE 3.095.285,01
13.01 - INDUSTRIA E COMERCIO 107.877,50
14.01 - FUNDO DE HABITACAO 7.000,00
15.01 - CRIANCA E ADOLECENTE 15.000,00
16.01 - DEFESA CIVIL 50.000,00
Total 16.881.810,68
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